
OBERNAI

Le réseau de
transport urbain
d’Obernai

Le Guide
Du 2 juin au 31 décembre 2025

GRATUITÉ
des lignes

A, B, Temp’O et
des navettes

PAN



Plan du réseau Pass’O

Vers Ottrott
Roedel

2
Roedel

Léonardsau

OTTROTT

BOERSCH



Maréchal Koenig - Camping

Maréchal Koenig - Alt Mehl

Transport à la demande Pass’O+

Ligne Temp’O

Lignes et services Pass’O

3



Sommaire

44

Plan du réseau
Edito
Lignes A, B et Temp’O gratuites !
Tarifs des services sur réservation
Ligne       Maréchal Koenig <> Camping
Flex’O - Service dédié aux salariés
Ligne       Maréchal Koenig <> Alt Mehl
Ligne Temp’O
Collèges et Lycées
A l’école Picasso avec Pass’O
Navettes Parc d’Activité Nord
Pass’O+ - Transport à la demande
Vél’O - Location de vélos à assistance électrique
Autres solutions de transport écologiques
et économiques

2
5
6
7
8
13
14
16
17
17
18
20
22

23

B

A

Pass’O fête ses 20 ans !
 
En e�et, nous avons initié le transport public urbain Pass’O 
en 2005 dont les navettes ont été mises en service le 16 août 
2025. 

Le coût de fonctionnement annuel de ce transport public est 
de l’ordre de 900000€, auxquels s’ajoutent les 
investissements réalisés par la Ville d’Obernai, et à présent 
par la Communauté de Communes du Pays de Sainte Odile, 
qui exerce la compétence Mobilités depuis juillet 2021.

Ainsi, nous sommes en phase de renouvellement de deux 
minibus électriques « plus propres » et des investissements 
seront engagés pour l’aménagement urbain sur les 
di�érentes lignes.

Depuis la mise en place de la gratuité, en septembre 2024 
pour tous les usagers des lignes régulières du Pass’O (A, B et 
Temp’O), la fréquentation de ces lignes a augmenté de 57 %, 

traduisant ainsi la satisfaction des usagers.

Une adaptation a été apportée aux grilles 
horaires en raison des travaux de voirie menés 

rue de Sélestat et dans le secteur 
Gare-Freppel.

Je tiens à remercier très 
chaleureusement toutes les 
entreprises d’Obernai et des Terres 
de Sainte-Odile de 11 salariés et plus, 
qui contribuent, par le versement 
mobilité, au �nancement de ce 
service ô combien utile.

Bien cordialement,

Bernard FISCHER
Conseiller Régional ,

Président de la Communauté
de Communes du Pays de 

Sainte-Odile,
Maire d’Obernai,

Ce guide horaires est édité par Pass’O Keolis Obernai
Directrice de la publication et de la rédaction : Emilie Gruardet
Conception graphique, réalisation : As de Pub
Impression : Imprimerie Kocher, 4 Rue Jean Mentelin,
67560 Rosheim
Imprimé sur papier PEFC 



Edito

5

Pass’O fête ses 20 ans !
 
En e�et, nous avons initié le transport public urbain Pass’O 
en 2005 dont les navettes ont été mises en service le 16 août 
2025. 

Le coût de fonctionnement annuel de ce transport public est 
de l’ordre de 900000€, auxquels s’ajoutent les 
investissements réalisés par la Ville d’Obernai, et à présent 
par la Communauté de Communes du Pays de Sainte Odile, 
qui exerce la compétence Mobilités depuis juillet 2021.

Ainsi, nous sommes en phase de renouvellement de deux 
minibus électriques « plus propres » et des investissements 
seront engagés pour l’aménagement urbain sur les 
di�érentes lignes.

Depuis la mise en place de la gratuité, en septembre 2024 
pour tous les usagers des lignes régulières du Pass’O (A, B et 
Temp’O), la fréquentation de ces lignes a augmenté de 57 %, 

traduisant ainsi la satisfaction des usagers.

Une adaptation a été apportée aux grilles 
horaires en raison des travaux de voirie menés 

rue de Sélestat et dans le secteur 
Gare-Freppel.

Je tiens à remercier très 
chaleureusement toutes les 
entreprises d’Obernai et des Terres 
de Sainte-Odile de 11 salariés et plus, 
qui contribuent, par le versement 
mobilité, au �nancement de ce 
service ô combien utile.

Bien cordialement,

Bernard FISCHER
Conseiller Régional ,

Président de la Communauté
de Communes du Pays de 

Sainte-Odile,
Maire d’Obernai,



6

Les transports à la demande
Pass’O+ et Flex’O
restent payants

Le saviez-vous ? 
Les lignes A, B et Temp'O

sont gratuites
pour tous les passagers !

crédit photo : ©AIRMÉGAPIX/ROTHAN



Tarifs des services 

Titres en vente sur l’application mobile, ** sauf pour le TAD porte à porte

Tickets
Ticket 1 Voyage (15 min) 0,80 €

Carte 10 Voyages 6,50 €

2,00 €

16,00 €

Abonnements*
Pass’Mensuel
(tout public)

Pass’Annuel
(tout public)

Pass’Jeune Mensuel
(jeunes jusqu’à 25 ans révolus) 

Pass’Jeune Annuel
(jeunes jusqu’à 25 ans révolus)

 

 Tarifs réduits

7

Pour béné�cier des tarifs réduits,
rendez-vous au Relais Pass’O avec
vos justi�catifs.

Béné�ciaires des tarifs réduits :
-50% pour CSS / CMU / CIG-GIC sur
l’ensemble des tarifs.
-10% pour les familles à partir de 3
personnes (sur les abonnements uniquement).

Gratuité pour l’accompagnateur d’une personne munie
d’une carte d’invalidité ou mobilité inclusion à 80%
(sur présentation auprès du conducteur).

 Relais Pass’O : Votre point de vente
Relais Pass’O : 7, rue de la gare à Obernai
> Location de vélos
> Abonnements : Munissez-vous d’une photo, d’une

Payez par CB
sans contact

à bord des
véhicules 

Vous êtes
salariés ?

Votre employeur
prend en charge
50% du coût de

votre abonnement
Article L3261-2

du Code
du Travail 

pièce d’identité et d’un justi�catif de votre situation
ouvrant droit aux tarifs réduits le cas échéant.  

Lignes A, B,
Tempo et

PAN 

gratuit

gratuit

gratuit

gratuit

gratuit

gratuit

TAD
Arrêt à

arrêt

TAD
Porte à
porte

18 €

130 €

12 €

70 €

Titres de transport

**

**

18 €

-

-

12 €



Ligne A Maréchal Koenig            Camping

Maréchal  Koenig
Camping

Camping
Maréchal Koenig

Matin

De 06h11 à 11h58

Matin

De 06h15 à 12h42

Dépose à la demande
au conducteur

Parking relais
Location de vélos
Centre commercial
Etablissement scolaire
Etablissement périscolaire

DAC

P+R

Arrêt accessible

 * Dépose uniquement

8

GRATUITÉ
des lignes

A, B, Temp’O et
des navettes

PAN

Maréchal Koenig 06:11 06:48
Collège Europe 06:11 06:48
Gendarmerie 06:12 06:49
Parc des Roselières 06:13 06:50
Champs Verts 
Tertre 06:14 06:51
Marcel Klein 06:15 06:52
Lycée Agricole 1 06:16 06:53
Stoeffler / Triumph 1 DAC DAC
Hager DAC DAC
Brasserie DAC DAC
Stoeffler / Triumph 2 DAC DAC
Lycée Agricole 2 06:19 06:56
Bonnes Gens 2 06:20 06:57
Général Leclerc 2 06:21 06:58
Marcel Klein | |
Gare arrivée 06:23 07:00
Gare départ 06:27 07:10
Hôtel de Ville 06:29 07:12
Selhof / Centre 06:30 07:13
Rue de Boersch 06:31 07:14
Saint-Jean 06:32 07:15
Parc de Hell 06:33 07:16
Camping 06:35 07:18

Arrivée TER depuis Strasbourg 07:12
Départ TER vers Barr / Sélestat 07:13

Arrivée TER depuis Barr / Sélestat 06:26 07:10
Départ TER vers Strasbourg 06:27 07:11

Arrivée TER depuis Strasbourg 06:48 07:39
Départ TER vers Barr / Sélestat 06:49 07:40

Arrivée TER depuis Barr / Sélestat 06:26 06:47 07:40
Départ TER vers Strasbourg 06:27 06:48 07:41

Camping 06:15 06:36 07:29
Pierre Fontaine 06:15 06:36 07:29
Saint-Jean 06:16 06:37 07:30
Vorstadt 06:17 06:38 07:31
Etoile 06:18 06:39 07:32
Beffroi 06:19 06:40 07:33
Gare arrivée 06:23 06:44 07:37
Gare départ 06:28 06:49 07:42
Général Leclerc 1 06:29 06:50 07:43
Bonnes Gens 1 06:30 06:51 07:44
Lycée Agricole 1 06:31 06:53 07:46
Stoeffler / Triumph 1 DAC 06:54 07:47
Hager DAC 06:55 07:48
Brasserie DAC 06:57 07:50
Stoeffler / Triumph 2 DAC 06:59 07:51
Lycée Agricole 2 06:32 07:00 07:51
Marcel Klein 06:33 07:01 07:52
Tertre 06:34 07:02 07:53
Champs Verts | 07:03 07:54
Parc des Roselières 06:35 | |
Gendarmerie 06:36 | |
Collège Europe 06:37 | |
Maréchal Koenig 06:38 07:07 07:55

P+R

P+R



9

Lundi à vendredi
hors jours fériés

07:08 07:25 08:13 08:39 09:11 09:40 10:10 10:40 11:07 11:32 11:58
| 07:25 08:13 08:39 | 09:40 10:10 10:40 11:07 | 11:58
| 07:26 08:14 08:40 | 09:41 10:11 10:41 11:08 | 11:59
| 07:27 08:15 08:41 | 09:42 10:12 10:42 11:09 | 12:00

07:09 09:11 11:32
07:10 07:28 08:16 08:42 09:12 09:43 10:13 10:43 11:10 11:33 12:01
07:11 07:29 08:17 08:43 09:13 09:44 10:14 10:44 11:11 11:34 12:02
07:12 07:30 08:18 08:44 09:14 09:45 10:15 10:45 11:12 11:35 12:03

| DAC 08:19 DAC DAC | | | | 11:36 12:04
| DAC 08:20 DAC DAC | | | | 11:37 12:05
| DAC 08:21 DAC DAC | | | | 11:38 DAC
| DAC 08:22 DAC DAC | | | | 11:39 12:07

07:13 07:33 08:23 08:47 09:19 09:48 10:16 10:46 11:15 11:40 12:08
| 07:34 08:24 08:48 | 09:49 10:17 10:47 11:16 | 12:09
| 07:35 08:25 08:49 | 09:50 10:18 10:48 11:17 | 12:10

07:14 | | | 09:20 | | | | 11:41 |
07:16 07:37 08:27 08:51 09:22 09:52 10:20 10:50 11:19 11:43 12:12

07:42 08:33 08:57 09:27 09:56 10:25 10:55 11:25 11:48 12:17
07:44 08:35 08:59 09:29 09:58 10:27 10:57 11:27 11:50 12:19
07:45 08:36 09:00 09:30 09:59 10:28 10:58 11:28 11:51 12:20
07:46 08:37 09:01 09:31 10:00 10:29 10:59 11:29 11:52 12:21
07:47 08:38 09:02 09:32 10:01 10:30 11:00 11:30 11:53 12:22
07:48 08:39 09:03 09:33 10:02 10:31 11:01 11:31 11:54 12:23
07:50 08:41 09:05 09:35 10:04 10:32 11:02 11:33 11:55 12:25

07:12 07:39 08:31 08:55 09:26 09:56 10:23 10:53 11:23 11:47 12:14
07:13 07:40 08:32 08:56 09:27 09:57 10:24 10:54 11:24 11:48 12:15

07:10 07:40 08:32 08:54 09:25 09:55 10:24 10:54 11:24 11:46 12:15
07:11 07:22 07:41 08:33 08:55 09:26 09:56 10:25 10:55 11:25 11:47 12:16

08:03 08:31 08:55 09:26 09:56 10:23 10:53 11:23 11:47 12:14
08:04 08:32 08:56 09:27 09:57 10:24 10:54 11:24 11:48 12:15

08:02 08:32 08:54 09:25 09:55 10:24 10:54 11:24 11:46 12:15
08:04 08:33 08:55 09:26 09:56 10:25 10:55 11:25 11:47 12:16

07:51 08:43 09:13 09:43 10:12 10:42 11:11 11:35 12:04 12:42
07:51 08:43 09:13 09:43 10:12 10:42 11:11 11:35 12:04 12:43
07:52 08:44 09:14 09:44 10:13 10:43 11:12 11:36 12:05 12:44
07:53 08:45 09:15 09:45 10:14 10:44 11:13 11:37 12:06 12:45
07:54 08:46 09:16 09:46 10:15 10:45 11:14 11:38 12:07 12:46
07:55 08:47 09:17 09:47 10:16 10:46 11:15 11:39 12:08 12:47
07:59 08:51 09:21 09:51 10:20 10:50 11:19 11:43 12:12 12:51
08:03 08:34 08:55 09:25 09:56 10:24 10:54 11:22 11:44 12:17 12:55
08:04 08:35 08:56 09:26 09:57 10:25 10:55 11:23 11:45 12:18 12:56
08:05 08:36 08:57 09:27 09:58 10:26 10:56 11:24 11:46 12:19 12:57
08:07 08:38 09:00 09:29 10:00 10:28 10:58 11:26 11:48 12:21 12:58
08:08 08:39 09:01 09:30 | DAC DAC DAC DAC DAC 12:59
08:09 08:40 09:02 09:31 | DAC DAC DAC DAC DAC 13:00
08:11 08:42 09:04 09:33 | DAC DAC DAC DAC DAC 13:02
08:12 09:05 09:34 | DAC DAC DAC DAC DAC 13:04
08:13 09:06 09:34 10:01 10:29 11:00 11:27 11:50 12:23 13:05
08:14 09:07 09:35 10:02 10:30 11:01 11:28 11:51 12:24 13:06
08:15 09:08 09:36 10:03 10:31 11:02 11:29 11:52 12:25 13:07
08:16 09:09 09:37 | | 11:03 11:30 11:53 12:26 13:08

| | 10:04 10:32 | | | | |
| | 10:06 10:34 | | | | |
| | 10:07 10:35 | | | | |

08:18 09:10 09:39 10:09 10:37 11:04 11:31 11:54 12:27 13:10

12:36
12:37

12:54
12:55



Ligne A Maréchal Koenig            Camping

Maréchal
 Koenig
Camping

Camping
Maréchal
Koenig

Après-midi

De 12h36
à 20h03

De 13h14
à 19h37

Parking relais
Location de vélos
Centre commercial
Etablissement scolaire
Etablissement périscolaire

P+R

Arrêt accessible

 * Dépose uniquement

Après-midi

10

Dépose à la demande
au conducteur

DAC

GRATUITÉ
des lignes

A, B, Temp’O et
des navettes

PAN

Arrivée TER depuis Strasbourg 13:26 13:55 15:55
Départ TER vers Barr / Sélestat 13:27 13:56 15:56

Arrivée TER depuis Barr / Sélestat 13:25 13:56 15:54
Départ TER vers Strasbourg 13:26 13:57 15:55

Camping 13:14 13:44 14:10 15:44
Pierre Fontaine 13:14 13:44 14:11 15:44
Saint-Jean 13:15 13:45 14:12 15:45
Vorstadt 13:16 13:46 14:13 15:46
Etoile 13:17 13:47 14:14 15:47
Beffroi 13:18 13:48 14:15 15:48
Gare arrivée 13:22 13:52 14:20 15:52
Gare départ 13:27 13:57 14:25 15:57
Général Leclerc 1 13:27 13:57 14:26 15:58
Bonnes Gens 1 13:29 13:59 14:27 15:59
Lycée Agricole 1 13:31 14:01 14:28 16:01
Stoeffler / Triumph 1 13:32 14:02 14:29 |
Hager 13:33 14:03 14:30 |
Brasserie | | | |
Stoeffler / Triumph 2 13:34 14:04 14:31 |
Lycée Agricole 2 13:34 14:04 14:32 16:03
Marcel Klein 13:35 14:05 14:33 16:04
Tertre 13:36 14:06 14:34 16:05
Champs Verts (Collège) 13:37 | | 16:06
Parc des Roselières | 14:07 14:35 |
Gendarmerie | 14:08 14:36 |
Collège Europe | 14:11 14:37 |
Maréchal Koenig 13:38 14:12 14:38 16:07

Maréchal Koenig 12:36 13:11 13:41 14:20
Collège Europe 12:36 13:11 13:41 14:21
Gendarmerie 12:37 13:12 13:42 14:22
Parc des Roselières 12:38 13:13 13:43 14:23
Champs Verts
Tertre 12:39 13:14 13:44 14:24
Marcel Klein 12:40 13:15 13:45 14:25
Lycée Agricole 1 12:41 13:16 13:46 14:26
Stoeffler / Triumph 1 12:42 | | 14:27
Hager 12:43 | | 14:28
Brasserie 12:45 | | DAC
Stoeffler / Triumph 2 12:47 | | 14:29
Lycée Agricole 2 12:48 13:19 13:49 14:30
Bonnes Gens 2 12:49 13:20 13:50 14:31
Général Leclerc 2 12:50 13:21 13:51 14:32
Marcel Klein | | | |
Gare arrivée 12:51 13:23 13:53 14:33
Gare départ 12:55 13:27 13:57 14:35
Hôtel de Ville 12:57 13:29 13:59 14:37
Selhof / Centre 12:58 13:30 14:00 14:38
Rue de Boersch 12:59 13:31 14:01 14:39
Saint-Jean 13:00 13:32 14:02 14:40
Parc de Hell 13:01 13:33 14:03 14:41
Camping 13:03 13:35 14:05 14:42

Arrivée TER depuis Strasbourg 12:54 13:26 13:55
Départ TER vers Barr / Sélestat 12:55 13:27 13:56

Arrivée TER depuis Barr / Sélestat 13:25 13:56
Départ TER vers Strasbourg 13:26 13:57

P+R

P+R



11

Lundi à vendredi
hors jours fériés

16:22 16:45 17:44 18:53 19:26
16:23 16:46 17:45 18:54 19:27

16:23 16:44 17:45 18:14 18:52 19:27 19:48
16:24 16:45 17:46 18:15 18:53 19:28 19:49

16:12 16:34 16:46 17:33 18:01 18:38 19:15 19:37
16:12 16:34 16:46 17:33 18:01 18:39 19:15 19:37
16:13 16:35 16:47 17:34 18:02 18:40 19:16 19:38
16:14 16:36 16:48 17:35 18:03 18:41 19:17 19:39
16:15 16:37 16:49 17:36 18:04 18:42 19:18 19:40
16:16 16:38 16:50 17:37 18:05 18:43 19:19 19:41
16:20 16:42 17:41 18:09 18:47 19:23 19:45
16:25 16:45 17:46 18:14 18:52 19:28 19:50
16:25 16:45 17:47 18:15 18:53 19:29 19:51
16:27 16:47 17:48 18:16 18:54 19:30 19:52
16:29 16:49 17:50 18:18 18:55 19:32 19:53
16:30 16:50 | | | | |

16:51 | | | | |
| | | | | |

16:52 | | | | |
16:52 17:52 18:20 18:57 19:34 19:55
16:53 17:53 18:21 18:58 19:35 19:56
16:54 17:54 18:22 18:59 19:36 19:57

| 17:55 18:23 19:00 19:37 19:58
16:55 | | | | |
16:56 | | | | |
16:59 | | | | |
17:00 16:57 17:56 18:24 19:01 19:41 20:02

14:40 15:15 15:38 16:08 16:58 17:20 17:57 18:10 18:36 19:11 20:03
14:41 15:16 15:38 | | | | 18:11 18:37 19:11 20:04
14:42 15:17 15:39 | | | | 18:12 18:38 19:12 20:05
14:43 15:18 15:40 | | | | 18:13 18:39 19:13 20:06

16:09 16:59 17:22 17:58
14:44 15:19 15:41 16:10 17:00 17:23 17:59 18:15 18:40 19:14 20:07
14:45 15:20 15:42 16:11 17:01 17:24 18:00 18:16 18:41 19:15 20:08
14:46 15:21 15:43 16:12 17:02 17:25 18:01 18:17 18:42 19:16 20:09
14:47 15:22 15:44 16:13 16:30 17:03 17:26 18:02 18:18 18:43 | 20:10
14:48 15:23 15:45 16:14 16:31 17:04 17:27 18:03 18:19 18:44 | 20:11
DAC DAC 15:46 16:15 | 17:05 17:28 18:04 | 18:45 | 20:12
14:49 15:25 15:47 16:16 16:32 17:06 17:29 18:05 18:20 18:46 | 20:13
14:50 15:26 15:48 16:17 16:33 17:07 17:30 18:06 18:21 18:47 19:19 20:14
14:51 15:27 15:49 | | | | | 18:22 18:48 19:20 |
14:52 15:28 15:50 | | | | | 18:23 18:49 19:21 |

| | | 16:18 16:34 17:09 17:36 18:07 | | | 20:17
14:53 15:29 15:52 16:20 16:36 17:13 17:41 18:09 18:25 18:50 19:23 20:19
14:55 15:30 15:57 16:25 16:37 17:17 17:46 18:14 18:30 18:55 19:28 20:25
14:57 15:32 15:59 16:27 16:39 17:19 17:48 18:16 18:32 18:57 19:30 20:27
14:58 15:33 16:00 16:28 16:40 17:20 17:49 18:17 18:33 18:58 19:31 20:28
14:59 15:34 16:01 16:29 16:41 17:21 17:50 18:18 18:34 18:59 19:32 20:29
15:00 15:35 16:02 16:30 16:42 17:22 17:51 18:19 18:35 19:00 19:33 20:30
15:01 15:36 16:03 16:31 16:43 17:23 17:52 18:20 18:36 19:01 19:34 20:31
15:02 15:37 16:05 16:33 16:45 17:25 17:54 18:22 18:37 19:02 19:36 20:32

15:55 16:22 16:45 17:15 17:44 18:29 18:53 19:26 20:26
15:34 15:56 16:23 16:46 17:16 17:45 18:30 18:54 19:27 20:27

15:54 16:23 16:44 17:16 17:45 18:14 18:52 19:27
15:55 16:24 16:45 17:18 17:46 18:15 18:53 19:28

20:49
20:50

15:33



Ligne A Maréchal Koenig            Camping

Maréchal Koenig       Camping

Parking relais
Location de vélos

Centre commercial
Etablissement scolaire
Etablissement périscolaire

P+R

Camping       Maréchal Koenig

P+R

P+R

Arrêt accessible

12

Samedi
hors jours fériés

GRATUITÉ
des lignes

A, B, Temp’O et
des navettes

PAN

Camping 07:40 08:20 09:19 10:19 11:20 12:20 13:18 14:45 15:45 16:45 17:45
Pierre Fontaine 07:40 08:20 09:20 10:20 11:20 12:20 13:19 14:45 15:45 16:45 17:45
Saint-Jean 07:41 08:21 09:21 10:21 11:21 12:21 13:20 14:46 15:46 16:46 17:46
Vorstadt 07:42 08:22 09:22 10:22 11:22 12:22 13:21 14:47 15:47 16:47 17:47
Etoile 07:43 08:23 09:23 10:23 11:23 12:23 13:22 14:48 15:48 16:48 17:48
Beffroi 07:44 08:24 09:24 10:24 11:24 12:24 13:23 14:49 15:49 16:49 17:49
Gare arrivée 07:48 08:28 09:27 10:27 11:28 12:28 13:27 14:53 15:53 16:53 17:53
Gare départ 07:49 08:31 09:31 10:31 11:31 12:31 13:32 15:01 16:01 17:01 18:01
Général Leclerc 07:50 08:32 09:32 10:32 11:32 12:32 13:33 15:02 16:02 17:02 18:02
Bonnes Gens 07:51 08:33 09:33 10:33 11:33 12:33 13:34 15:03 16:03 17:03 18:03
Lycée Agricole 07:53 08:35 09:35 10:35 11:35 12:35 13:35 15:05 16:05 17:05 18:05
Marcel Klein 07:54 08:36 09:36 10:36 11:36 12:36 13:36 15:06 16:06 17:06 18:06
Tertre 07:55 08:37 09:37 10:37 11:37 12:37 13:37 15:07 16:07 17:07 18:07
Parc des Roselières 07:56 08:38 09:38 10:38 11:38 12:38 13:38 15:08 16:08 17:08 18:08
Gendarmerie 07:57 08:39 09:39 10:39 11:39 12:39 13:40 15:09 16:09 17:09 18:09
Collège Europe 07:59 08:41 09:41 10:41 11:41 12:41 13:41 15:11 16:11 17:11 18:11
Maréchal Koenig 08:00 08:42 09:42 10:42 11:42 12:42 13:42 15:12 16:12 17:12 18:12

Arrivée TER depuis Strasbourg 11:30 13:30
Départ TER vers Barr / Sélestat 11:32 13:32

Arrivée TER depuis Barr / Sélestat 08:29 09:30 10:32 11:31 12:31 13:31
Départ TER vers Strasbourg 07:30 08:31 09:31 10:33 11:32 12:32 13:32

Maréchal Koenig 07:15 08:02 08:48 09:48 10:45 11:45 12:43 13:45 14:15 15:15 16:15 17:15
Collège Europe 07:16 08:03 08:49 09:49 10:46 11:46 12:44 13:46 14:16 15:16 16:16 17:16
Gendarmerie 07:17 08:04 08:50 09:50 10:47 11:47 12:45 13:47 14:17 15:17 16:17 17:17
Parc des Roselières 07:18 08:05 08:51 09:51 10:48 11:48 12:46 13:48 14:18 15:18 16:18 17:18
Tertre 07:19 08:06 08:52 09:52 10:49 11:49 12:47 13:49 14:19 15:19 16:19 17:19
Marcel Klein 07:20 08:07 08:53 09:53 10:50 11:50 12:48 13:50 14:20 15:20 16:20 17:20
Lycée Agricole 07:21 08:08 08:54 09:54 10:51 11:51 12:49 13:51 14:21 15:21 16:21 17:21
Bonnes Gens 07:22 08:08 08:55 09:55 10:52 11:52 12:50 13:52 14:22 15:22 16:22 17:22
Général Leclerc 07:23 08:09 08:56 09:56 10:53 11:53 12:51 13:53 14:23 15:23 16:23 17:23
Gare arrivée 07:24 08:10 08:57 09:57 10:54 11:54 12:52 13:54 14:24 15:24 16:24 17:24
Gare départ 07:31 08:12 09:03 10:03 11:03 12:03 12:55 13:59 14:33 15:33 16:33 17:33
Hôtel de Ville 07:33 08:14 09:05 10:05 11:05 12:05 12:57 14:01 14:35 15:35 16:35 17:35
Selhof / Centre 07:34 08:15 09:06 10:06 11:06 12:06 12:58 14:02 14:36 15:36 16:36 17:36
Rue de Boersch 07:35 08:16 09:07 10:07 11:07 12:07 12:59 14:03 14:37 15:37 16:37 17:37
Saint-Jean 07:36 08:17 09:08 10:08 11:08 12:08 13:00 14:04 14:38 15:38 16:38 17:38
Parc de Hell 07:37 08:18 09:09 10:09 11:09 12:09 13:01 14:05 14:39 15:39 16:39 17:39
Camping 07:38 08:19 09:10 10:10 11:10 12:10 13:04 14:06 14:40 15:40 16:40 17:40

Arrivée TER depuis Strasbourg 09:01 10:00 10:59 12:00
Départ TER vers Barr / Sélestat 10:02 11:01 12:02

Arrivée TER depuis Barr / Sélestat 07:29 12:01 14:31 15:31 16:31 17:31
Départ TER vers Strasbourg 07:30 12:02 14:32 15:32 16:32 17:32

09:02

14:01
14:03

15:00
15:02

17:00
17:02

16:00
16:02

18:00
18:02

08:00
08:02



 Le matin et le soir

Le midi

 Comment réserver le Flex’O ?

1

2

3

Appelez le Relais Pass’O pour 
réserver votre transport ou 
faites votre demande  par mail. passo@keolis.com

03 88 81 06 71

Heure de rendez-vous : nous �xons avec vous l’heure 
de passage du véhicule.

Départ et arrivée : depuis n’importe quel arrêt du 
réseau Pass’O.

Flex’O est un service sur réservation qui transporte les
salariés vers les arrêts des Parcs d’Activités Nord, Sud, du
Thal, de la Divinale ou vers la gare SNCF d’Obernai.
Le service est assuré prioritairement pour les trajets réguliers.
Il fonctionne à la demande du lundi au vendredi de 5h30
à 6h15. 
Des correspondances en gare sont possibles avec les
trains.

Flex’O fonctionne de 11h30 à 13h sur réservation.
Ce service, complémentaire aux lignes régulières, vous
transporte vers et depuis les Parcs d’Activités d’Obernai et
dessert les restaurants d’entreprise Triumph et Hager.

13

Tarifs
Retrouvez-les page 7.

un service dédié
aux salariés du

lundi au vendredi
hors jours

fériés



Ligne B Maréchal Koenig             Alt Mehl

Parking relaisP+R

Maréchal Koenig
Alt Mehl

Alt Mehl
Maréchal Koenig

Arrêt accessible

** Dépose uniquement

14

GRATUITÉ
des lignes

A, B, Temp’O et
des navettes

PAN

Maréchal Koenig 06:36 07:31
Picasso 2 06:37 07:32
Bugeaud 2 06:38 07:33
Gare arrivée 06:42 07:37
Gare départ 06:48 07:43
Général Leclerc 1 06:50 07:45
Pully 1 06:51 07:46
Thal 1 06:52 07:47
La Divinale 06:53 07:48
Thal 2 06:54 07:49
Pully 2 06:55 07:50
Général Leclerc 2 06:55 07:51
Rue de la Paix | |
Mont National | |

Selhof / Centre 06:57 07:53
Rue de Boersch 06:58 07:55
Piscine Plein Air 07:00 07:56
Alt Mehl 07:00 07:58

Arrivée TER depuis Strasbourg 06:48 07:39
Départ TER vers Barr / Sélestat 06:49 07:40

Arrivée TER depuis Barr / Sélestat 06:46 07:40
Départ TER vers Strasbourg 06:47 07:41

Alt Mehl 06:50 07:26
Piscine Plein Air 06:51 07:27
Rue de Boersch 06:52 07:28
Selhof / Centre 06:53 07:29
Rue de la Paix 06:55 07:30
Mont National 06:57 07:32
Général Leclerc 1 | |
Pully 1 | |
Thal 1 | |
La Divinale | |
Thal 2 | |
Pully 2 | |
Général Leclerc 2 | |
Gare arrivée 07:03 07:37
Gare départ 07:10 07:40
Stade 2 07:14 07:44
Ateliers 07:16 07:46
Artisanat 07:17 07:47
Stade 1 07:20 07:50
Picasso 1 07:21 07:51
Maréchal Koenig 07:22 07:52

Arrivée TER depuis Strasbourg 07:39
Départ TER vers Barr / Sélestat 07:40

Arrivée TER depuis Barr / Sélestat 07:10 07:40
Départ TER vers Strasbourg 07:11 07:41

P+R

07:12
07:14



*Sur réservation et sous réserve de places disponibles. Il est conseillé de réserver à l’avance.
Voir page 18 pour le fonctionnement du Pass’O .+

Fonctionnement à la demande le samedi

15

Lundi à vendredi
hors jours fériés

07:53 15:28 15:52 16:20 16:38 17:09 17:33
07:54 15:29 15:53 16:21 16:39 17:10 17:34
07:55 15:30 15:54 16:22 16:40 17:11 17:35
07:59 15:32 15:56 16:24 16:42 17:13 17:37
08:04 15:33 15:57 16:25 16:45 17:16 17:38
08:05 | | | | | |

08:06 | | | | | |
08:07 | | | | | |

08:08 | | | | | |
08:09 | | | | | |

08:10 | | | | | |
08:10 | | | | | |

| 15:35 15:59 16:27 16:47 17:18 17:40
| 15:37 16:01 16:29 16:49 17:20 17:42

08:12 15:40 16:04 16:32 16:52 17:23 17:45
08:13 15:41 16:05 16:33 16:53 17:24 17:46
08:15 15:42 16:06 16:34 16:54 17:25 17:47
08:15 15:42 16:06 16:34 16:54 17:25 17:47

08:03 15:33 16:45 17:15 17:44
08:04 15:34 15:56 16:23 16:46 17:16 17:45

08:02 15:54 16:23 16:44 17:16 17:45
08:03 15:55 16:24 16:45 17:17 17:46

08:12 08:36 15:17 15:43 16:09 16:35 17:01 17:28
08:13 08:37 15:18 15:44 16:10 16:35 17:02 17:30
08:14 08:38 15:19 15:45 16:11 16:36 17:03 17:32
08:15 08:39 15:20 15:46 16:12 16:37 17:04 17:33
08:17 08:41 | | | | | |
08:19 08:43 | | | | | |

| | 15:21 15:48 16:13 16:38 17:05 17:34
| | 15:22 15:49 16:14 16:39 17:06 17:35
| | 15:23 15:50 16:15 16:40 17:07 17:36
| | 15:24 15:51 16:16 16:41 17:08 17:37
| | 15:25 15:52 16:17 16:42 17:09 17:38
| | 15:26 15:53 16:18 16:43 17:10 17:39
| | 15:27 15:54 16:19 16:44 17:11 17:40

08:24 08:48 15:28 15:55 16:20 16:45 17:12 17:41
08:33 08:57 15:33 16:00 16:25 16:47 17:17 17:46
08:37 09:01 15:35 16:01 16:27 16:49 17:19 17:48
08:39 09:03 15:36 16:02 16:28 16:50 17:20 17:49

07:47 08:40 09:04 15:37 16:03 16:29 16:51 17:21 17:50
08:43 09:07 15:40 16:07 16:32 16:54 17:24 17:53
08:44 09:08 15:41 16:08 16:33 16:55 17:25 17:54
08:45 09:09 15:42 16:09 16:34 16:56 17:26 17:55

08:31 08:55 15:33 15:55 16:22 16:45 17:15 17:44
08:32 08:56 15:34 15:56 16:23 16:46 17:16 17:45

08:32 08:54 16:23 17:16 17:45
08:33 08:55 15:55 16:24 16:45 17:17 17:46

De
 9h

10
 à 

15
h2

0 :
 ar

rê
ts

 d
es

se
rv

is 
à l

a d
em

an
de

*

www.fluo.eu

Consultez les horaires
TER sur le site

Fluo Grand Est  

www.fluo.eu

Consultez les horaires
TER sur le site

Fluo Grand Est  

De
 9h

10
 à 

15
h2

0 :
 ar

rê
ts

 d
es

se
rv

is 
à l

a d
em

an
de

*
et du 7 juillet au 29 août (sur réservation et payant - voir page 7)



 

Fonctionnement

Ligne

• Du lundi au vendredi, hors jours fériés, en période
scolaire : 
La ligne Temp’O circule en service régulier, sans réservation
préalable. Temp’O est ouverte à tous les usagers.

 

TempTemp

Saint-Jacques La Divinale

Collège Freppel / Picasso Munsterling / Mont National

Lycée Freppel

Collège Freppel

Collège Europe

Ecole Picasso

Lycée Agricole

Temp’O, un service pour les scolaires et les actifs qui dessert les Parcs 
d’activités du Thal et de la Divinale le matin. 

Saint-Jacques
Hauts Pâturages
Bliekast
Munsterling
Gare
Bugeaud
Picasso 1
Champs Verts 2
Lycée Agricole
Thal 1
La Divinale

07:41
07:39
07:38
07:37

Lundi à vendredi

07:59
07:58
07:54
07:52
07:50
07:48
07:45

16

Une solution
adaptée à

l'ensemble des
scolaires !  GRATUITÉ

des lignes
A, B, Temp’O et

des navettes
PAN

mercredi

Picasso 2 12:10
Bugeaud 2 12:11
Gare P-E-Victor 12:13
St-Jacques 12:15
Hauts Pâturages 12:16
Bliekast 12:17
Munsterling 12:18
Mont National 12:25

Collège Freppel 15:30

Picasso 2 15:40
Stade 2 15:43
L'O Hopital 15:44
St-Jacques 15:45
Hauts Pâturages 15:46
Bliekast 15:47
Munsterling 15:48

Lun, mar,
jeu, ven

Collège Freppel 16:40

Picasso 2 16:50
St-Jacques 17:02
Hauts Pâturages 17:03
Bliekast 17:04
Munsterling 17:05

Lun, mar,
jeu, ven



13

Collèges et lycées

Utilisez les transports en 
commun pour vous rendre en 
cours !

Les collèges et lycées 
d’Obernai  sont desservis par 
l’ensemble des lignes Pass’O.

Pour vous rendre aux collèges 
Freppel et Europe , utilisez les 
lignes A, B ou Temp’O.

Les lycées Freppel, Agricole et Paul Emile Victor sont desser-
vis par la ligne A. Le lycée Freppel  est également desservi par 
la ligne B.

A l’école Picasso
avec Pass’O

Crédits photo : Ville d’Obernai 17

Un cheminement piéton sécurisé
relie les arrêts Pass’O Picasso et
Champs Verts à l’école Picasso.

Pour les élèves en section bilingue
de l’école Picasso, utilisez les
lignes A, B ou Temp’O pour vous
rendre en classe.



Obernai
Bliekast

Parc
de Hell

Camping

Pierre
Fontaine Saint-

Jean

Vorstadt
Etoile

Be�roi

Stade 2

Bugeaud 2

Centre Hermes

Bonnes Gens

Stoe�er / Triumph

Hager

Brasserie

Marcel Klein

Tertre

Parc des Roselières

Lycée Agricole

GendarmerieMaréchal
KoenigSaint

Jacques

Rue Molher

Innovation

Freppel

Hôtel
de Ville

Rue
de Boersch

Navettes Parc
d’Activités Nord

18

Deux navettes gratuites et sans réservation desservent le
Parc d’Activités Nord d’Obernai.
Ces horaires et arrêts pourront évoluer en fonction de la
fréquentation et des attentes des clients.
N'hésitez pas à nous communiquer vos remarques et
propositions d'amélioration (horaires, points d'arrêt...).

Hager (arrivée)
Hager (départ)
Brasserie
Stoeffler / Triumph 2
Bonnes Gens
Centre Hermes
Freppel
Hôtel de Ville
Rue de Boersch
Saint-Jean
Parc de Hell
Camping
Pierre Fontaine
Bliekast
Saint jacques

05:03
05:10
05:12
05:14
05:16
05:17
05:19
05:20
05:22
05:23
05:24
05:25
05:26
05:28
05:28

13:03
13:10
13:12
13:14
13:16
13:17
13:19
13:20
13:22
13:23
13:24
13:25
13:26
13:28
 13:28

21:03
21:10
21:12
21:14
21:16
21:17
21:19
21:20
21:22
21:23
21:24
21:25
21:26
21:28
21:28

Navette Ouest
Aller Retour
Saint Jacques
Bliekast
Parc de Hell
Camping
Pierre Fontaine
Saint-Jean
Vorstadt
Etoile
Beffroi
Stade 2
Bugeaud 2
Centre Hermes
Bonnes Gens
Stoeffler / Triumph
Hager
Rue Molher
Innovation
Brasserie

04:28
04:29
04:31
04:32
04:33
04:34
04:35
04:36
04:37
04:39
04:40
04:42
04:43
04:45
04:46
DAC
DAC
04:48

12:28
12:29
12:31
12:32
12:33
12:34
12:35
12:36
12:37
12:39
12:40
12:42
12:43
12:44
12:46
DAC
DAC
12:48

20:28
20:29
20:31
20:32
20:33
20:34
20:35
20:36
20:37
20:39
20:40
20:42
20:43
20:44
20:46
DAC
DAC
20:48

Du lundi
au vendredi

5h / 13h /
21h

hors jours fériés

Dépose à la demande au conducteurDAC :



Obernai
Bliekast

Parc
de Hell

Camping

Pierre
Fontaine Saint-

Jean

Vorstadt
Etoile

Be�roi

Stade 2

Bugeaud 2

Centre Hermes

Bonnes Gens

Stoe�er / Triumph

Hager

Brasserie

Marcel Klein

Tertre

Parc des Roselières

Lycée Agricole

GendarmerieMaréchal
KoenigSaint

Jacques

Rue Molher

Innovation

Freppel

Hôtel
de Ville

Rue
de Boersch

19

Navette Ouest
Navette Est

Maréchal Koenig
Gendarmerie
Parc des Roselières
Tertre
Marcel Klein
Lycée Agricole
Stoeffler / Triumph
Hager
Rue Molher
Innovation
Brasserie

04:38
04:39
04:40
04:41
04:42
04:43
04:44
04:45
DAC
DAC
04:47

12:36
12:37
12:38
12:39
12:40
12:41
12:42
12:43

12:45

20:38
20:39
20:40
20:41
20:42
20:43
20:44
20:45
DAC
DAC
20:47

Hager (arrivée)
Hager (départ)
Brasserie
Stoeffler / Triumph 2
Marcel Klein
Tertre
Parc des Roselières
Gendarmerie
Maréchal Koenig

05:03
05:10
05:12
05:17
05:18
05:19
05:20
05:21
05:22

13:03
13:10
13:12
13:17
13:18
13:19
13:20
13:21
13:22

21:03
21:10
21:12
21:17
21:18
21:19
21:20
21:21
21:22

Navette Est
Aller Retour

service effectué par la ligne A

GRATUITÉ
des lignes

A, B, Temp’O et
des navettes

PAN

La navette ne circulera pas pendant les périodes
de fermeture des usines (Août et fêtes de fin d'année)

Dépose à la demande au conducteurDAC :



 

 

Du lundi au vendredi : de 5h30 à 20h15 

Le samedi : de 8h30 à 12h30 et de 13h30 à 17h

 
Retrouvez-les sur le plan du réseau page 2.
Vous les repérerez facilement sur le plan

Retrouvez-les page 7.

Pour voyager, il su�t d’appeler le Relais Pass’O. Un véhicule 
passera vous chercher à l’arrêt de votre choix et à l’heure 
convenue.

D’autres usagers pourront être pris en charge dans le même 
véhicule. Le trajet pourra ainsi être adapté aux destinations 
des di�érents usagers transportés.

Horaires de fonctionnement
(Hors jours fériés)

(hors créneau de 7h15 à 8h en périodes scolaires)

Arrêt

Arrêts desservis

20

(Toute l'année. Réservations possibles jusqu'à 16h40)

Service à la demande
d’arrêt à arrêt

 Tarifs

Comment réserver Pass’O    ?+
 

1

Ou par mail :

passo@keolis.com

03 88 81 06 71

Appelez le Relais 
Pass’O pour réserver 
votre transport :

Voyagez d’un
arrêt               

vers tous les arrêts
du réseau et
vice-versa !

Service de
transport à la
demande sur

réservation



21

 
Service à la demande
de porte à porte

Pour les personnes de plus de 70 ans ou à mobilité réduite 
(80%), la prise en charge peut se faire directement devant leur 
domicile.
Pour les pertes de mobilités ponctuelles, une dérogation pour 
utiliser ce service est possible, sur présentation d’un certi�cat 
médical à déposer en Mairie (à l’attention du CCAS).

Réservation possible jusqu’à 2h avant votre
voyage (sous réserve de disponibilités) :
> réservation du lundi au vendredi aux horaires
d’ouvertures du Relais Pass’O avant 16h30
> Réservation possible le samedi entre 9h et 15h
pour les trajets du jour

Rendez-vous à votre arrêt 2 minutes avant
l’horaire de passage.
Votre navette viendra vous chercher à l’arrêt que
vous aurez réservé.

2

3



 Tout savoir

 

Les vélos

 Tarifs
Plein tarif Abonnés

Pass’O

Location 1 jour 20 14 

Location 7 jours 42 34 

Location mensuelle** 86 69 

*

*   Abonnement Pass’O+ / Flex’O en cours de validité
** Location mensuelle réservée aux habitants de la Communauté de Communes du 
Pays de Sainte-Odile et aux actifs travaillant dans l’une des 6 communes du Pays de 
Sainte-Odile (Innenheim, Krautergersheim, Meistratzheim, Niedernai, Obernai et 
Bernardswiller) sur présentation d’un justi�catif de domicile ou d’employeur.

22

Rendez-vous au Relais Pass’O pour louer un vélo.
> Equipements : les vélos sont fournis avec un casque, panier
et antivol.
> Une caution de 650 € par chèque ou carte bancaire est
demandée. Elle sera restituée au retour de la location du vélo.
> Le retrait et retour de vélo se font aux horaires d’ouverture
du Relais Pass’O.
> Pour les abonnements, les salariés béné�cient d’une
prise en charge de 50% du prix de la location Vél’O par
leur employeur.
> Renseignements auprès du Relais Pass’O :

passo@keolis.com03 88 81 06 71

Découvrez des
idées de circuits
vélo en �ashant
ce code

Crédit photo : Studio Pygmalion

Location
de vélos à
assistance
électrique
premium



23

Autres solutions de
 transports écologiques
et économiques

 L’autopartage Citiz
> Station sur le parking de la gare, 
accessible 24/7 via l’appli Citiz. Les 
clés sont dans la boîte à gants !
> Pour un usage ponctuel : courses, 
rdv, escapades...
> Des tarifs abordables : Vous payez 
uniquement le temps de location et 
les km. L’assistance, l’assurance et le 
carburant sont inclus.
> Conditions : Avoir minimum 18 ans 
et un permis B. Inscrivez-vous sur le 
site de la coopérative Citiz et pro�tez 
de 3 mois d’abonnement gratuit !

 TER : Rejoignez Strasbourg ou Sélestat 
Ligne TER :
Strasbourg <> Obernai <> Barr <> Sélestat 
> Trajet Obernai <> Strasbourg ou
Obernai <> Sélestat 7 j/7 en 30-35 minutes
> Dessert les gares de Molsheim, 
Dorlisheim, Rosheim, Bischo�sheim, 
Goxwiller, Gertwiller, Barr, Eichho�en,
Ep�g, Dambach-la-Ville, Scherwiller… et 
même l’aéroport d’Entzheim !

 2 lignes du Réseau FLUO 67 passent à Obernai

> Ligne 257 : Elle vous emmène au 
centre de Strasbourg, toutes les 15 min 
le matin (entre 6h30 et 8h), toutes les 
30 min le soir (entre 16h et 19h).
Elle dessert le Mont Sainte-Odile en
40 min depuis le centre d’Obernai,
de mars à novembre.
 
> Ligne 262 : Dessert Niedernai, Meistratzheim, 
Schae�ersheim et Erstein, Bernardswiller, Saint-Nabor et 
Ottrott. Cette ligne permet de se rendre au Domaine de la 
Léonardsau (Arrêt « Rue des Muguets » à Boersch).  
 

Tout savoir sur
Citiz à Obernai !

1,75€
Le trajet

(Dès l’achat d‘un
carnet de 10

tickets)



03 88 81 06 71

www.obernai.fr
www.tourisme-obernai.fr

www.�uo.eu

Relais Pass’O
7, rue de la Gare - 67210 Obernai

Horaires d’ouverture :
Lundi : de 13h30 à 17h (fermé le matin)
Mardi au vendredi :
de 8h30 à 12h et de 13h30 à 17h

Vos itinéraires et infos
en Grand Est :

www.passo.fr
passo@keolis.com


